R E Q U E R I M E N T O  Nº. 278
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/4/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rodovia Domingos Sartori recebe um grande fluxo de veículos diariamente;

CONSIDERANDO que a sinalização de trânsito na Rodovia Domingos Sartori é problemática, principalmente defronte a entrada do Parque das Cascatas;

CONSIDERANDO que referida situação coloca em risco a segurança de pedestres e motoristas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando informar da possibilidade de tomar as devidas providências junto ao Departamento de Estradas de Rodagem – DER, no sentido de que seja realizada a correta demarcação da pintura de solo da Rodovia Domingos Sartori, defronte a entrada do Parque das Cascatas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de abril de 2006.

Vereador  Autor JOSEY
PL